
A. Turnierleitung: TL: 4489

B. Schiedsgericht: OSR: 6606

SR: 8869

SR: 28159

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung:

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø

1. 1. MGC Kassel 69 71 63 71 67 67 408 22,667

2. 1. BGC Wolfsburg 2 71 70 64 72 69 66 412 22,889

3. 1. MGC Göttingen 3 72 73 63 71 68 69 416 23,111

4. SV GA Gebhardshagen 69 72 68 65 71 72 417 23,167

E. Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften: 63 Schläge

63 Schläge

Seniorinnen 1: 20 Schläge

Senioren 1: 19 Schläge

Senioren 2: 20 Schläge

20 Schläge 3 x

F. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Celle, 27.01.2019

Für die Richtigkeit

Ingo von dem Knesebeck

(Turnierleiter)

Hasse, Lars 1. MGC Göttingen 

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 27.01.2019 in Celle, Welfenallee

Qualifikationsspiel zur MVBN-Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2019

Ergebnisliste

von dem Knesebeck, Ingo 1. MGC Göttingen

Krost, Dietger 1. BGC Wolfsburg

Heerich, Ralph 1. KGC Kassel

Otten, Sabine 1. BGC Wolfsburg

Nieburg, Jörg SV GA Gebhardshagen

Auslosung der Startreihenfolge: 1. SV G A Gebhardshagen; 2. 1. MGC Kassel; 3. 1. MGC Göttingen 3; 4. 1. BGC Wolfsburg 2

Aufsteiger sind: 1. MGC Kassel und 1. BGC Wolfsburg 2.

1. MGC Kassel

1. MGC Göttingen  3

Otten, Sabine 1. BGC Wolfsburg

Schmurdy, Axel Rolf 1. MGC Kassel



G. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.

1. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm I 24 23 19 23 20 21 130 21,667 5

2. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm I 22 24 20 23 20 23 132 22,000 4

3. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw I 21 24 22 24 20 22 133 22,167 4

4. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm II 24 25 22 22 20 21 134 22,333 5

5. Schatke Arnold SV GA Gebhardshagen 27121 Sm II 21 21 25 22 24 23 136 22,667 4

6. Rath Markus SV GA Gebhardshagen 65824 Sm I 23 26 20 20 21 26 136 22,667 6

7. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 27 20 20 24 27 20 138 23,000 7

8. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm I 24 25 20 24 25 24 142 23,667 5

9. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm I 25 25 24 25 23 24 146 24,333 2

10. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm II 23 25 21 26 28 25 148 24,667 7

11. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw I 25 26 22 24 24 28 149 24,833 6

12. Niebuhr Jörg SV GA Gebhardshagen 66206 Sm I 25 26 25 23 26 26 151 25,167 3

13. Bätge Richard SV GA Gebhardshagen 46910 Sm II 28 25 23 24 28 23 151 25,167 5

14. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 24 22 25 30 27 23 151 25,167 8

15. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw I 24 26 25 24 27 26 152 25,333 3

16. Minuth Andreas BGC Wolfsburg 42588 Sm I 25 30 30 25 25 24 159 26,500 6



H. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm II 24 25 22 22 20 21 85 134

2 Heerich Ralph 21948 Sm II 23 25 21 26 28 25 95 148

3 Hackenberg Günter 37074 Sm II 24 22 25 30 27 23 96 151

4 Umbach Andreas 45991 Sm I 22 24 20 23 20 23 132 132

69 71 63 71 67 67 408

2. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Minuth Andreas 42588 Sm I 25 30 30 25 25 24 74 159

2 Kempa Marina 955 Sw I 25 26 22 24 24 28 121 149

3 Krost Dietger 17986 Sm II 27 20 20 24 27 20 84 138

4 Otten Sabine 28901 Sw I 21 24 22 24 20 22 133 133

71 70 64 72 69 66 412

3. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Hasse Lars 43779 Sm I 24 23 19 23 20 21 130 130

2 Fabry Holger 30064 Sm I 24 25 20 24 25 24 142 142

3 Heublein Silvia 30655 Sw I 24 26 25 24 27 26 48 152

4 Schäning Sven 66787 Sm I 25 25 24 25 23 24 96 146

72 73 63 71 68 69 416

4. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Niebuhr Jörg 66206 Sm I 25 26 25 23 26 26 74 151

2 Bätge Richard 46910 Sm II 28 25 23 24 28 23 71 151

3 Schatke Arnold 27121 Sm II 21 21 25 22 24 23 136 136

4 Rath Markus 65824 Sm I 23 26 20 20 21 26 136 136

69 72 68 65 71 72 417

1 Streicher

BGC Wolfsburg 2 22,889

1. MGC Kassel 22,667

1 Streicher

1 Streicher

1. MGC Göttingen 3 23,111

1 Streicher

SV "GA" Gebhardshagen 23,167



Bahnenstatistik:
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1 Pyramiden 18 19 20 21 78 19,500 3

2 Grade Bahn mit Fenster 22 21 24 24 91 22,750 8

3 Doppeltor 20 25 19 22 86 21,500 7

4 Vulkan 18 18 18 19 73 18,250 1

5 Doppelwellen 30 26 28 26 110 27,500 17

6 Liegende Schleife 23 27 26 23 99 27,750 14

7 Salto 24 25 20 22 91 22,750 8

8 Brücke 26 27 26 24 103 25,750 15

9 Mittelhügel 22 22 25 23 92 23,000 10

10 Rohr 22 31 25 20 98 27,500 13

11 Sprungschanze mit Netz 20 19 18 22 79 19,750 4

12 Labyrinth 21 21 20 20 82 20,500 5

13 V-Hindernis 18 18 19 18 73 18,250 1

14 Versetzung 24 22 24 25 95 23,745 11

15 Schräger Kreis mit Niere 25 21 24 27 97 27,750 12

16 Winkel 21 24 19 20 84 21,000 6

17 Stumpfe Kegel 27 25 27 30 109 27,250 16

18 Blitz 27 21 34 31 113 28,250 18

Gesamt 408 412 416 417 1653 22,956


